
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX02B8FW8*  Odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy MMOPX02B8FW8 

       
 

  

 všem účastníkům  

  

  

 

  

  

  
  
 

 

Rozhodnutí, Oznámení o výběru dodavatele  

vyhotovené v souladu s § 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen “ZZVZ“) 

 

IDENTIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

 
Veřejná zakázka: „Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statutárního města Opavy 

včetně příspěvkových organizací a obchodních organizací“ 
   Systémové číslo E_ZAK: 

druh a režim zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 
druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

 
Oznámení o zahájení zadávacího řízené zveřejněného ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 29. 09. 2024, evidenční číslo zakázky: Z2024-046617 a v Úředním 
věstníků Evropské unie (TED), evidenční číslo: S 191/2024 01/10/2024 

 
Zadavatel:  statutární město Opava 

se sídlem Horní náměstí 69, 746 01 Opava 
IČ: 00300535 

 
Zadavatel na základě posouzení a hodnocení nabídek provedené komisí rozhodl usnesením Rady 
statutárního město Opava ze dne 20. 11. 2024 č. usnesení 2889/60/RM/24 v souladu s ustanovením § 122 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru 
dodavatele v otevřeném řízení, nadlimitním režimu, na zadání veřejné zakázky na služby s názvem: 
„Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statutárního města Opavy včetně příspěvkových 
organizací a obchodních organizací“. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou podle výsledku hodnocení 
nabídek a splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, je nabídka účastníka zadávacího řízení, který se stal 
vybraným dodavatelem: 
 
 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP 194801/2024 / 32843/2024/VERZ 

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477  

Fax: 553 756 141 

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 21.11.2024 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Pro ČÁST A - Pojištění movitého a nemovitého majetku zadavatele a jeho organizací, pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou zadavatelem a jeho organizacemi 
 

Allianz pojišťovna, a.s. 
se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČ: 47115971 

 
 
Pro ČÁST B - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění 
 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
se sídlem Spálená 75/16 , 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 45272956 

 
Identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla hodnocena - Pro ČÁST A: 
 
Nabídka číslo 1  elektronicky doručena dne 05. 11. 2024 - 14:39:12 hodin 
Obchodní firma (název):            Allianz pojišťovna, a.s. 
Sídlo:                                        Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                   47115971 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny v Kč: 7.795.000,00 
(za jeden pojistný rok – tj. 12 měsíců) 
 
Poskytnutí vyšších limitů pojistného plnění než požadované pro pojištění odpovědnosti za škodu: 
bez poskytnutí vyšších limitů 
 
Poskytnutí vyšších limitů pojistného plnění než požadované pro pojištění povodně a záplavy: bez 
poskytnutí vyšších limitů 
 
 
Nabídka číslo 2  elektronicky doručena dne 07. 11. 2024 - 08:53:58 hodin 
Obchodní firma (název):            Generali Česká pojišťovna a.s. 
Sídlo:                                          Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Nové Město 
Právní forma:                             akciová společnost  
IČ:                                           45272956 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny v Kč: 9.700.000,00 
(za jeden pojistný rok – tj. 12 měsíců)        
 
Poskytnutí vyšších limitů pojistného plnění než požadované pro pojištění odpovědnosti za škodu: 
bez poskytnutí vyšších limitů 
 
Poskytnutí vyšších limitů pojistného plnění než požadované pro pojištění povodně a záplavy: bez 
poskytnutí vyšších limitů 
 
 
Identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla hodnocena - Pro ČÁST B: 
 
Nabídka číslo 1  elektronicky doručena dne 07. 11. 2024 - 08:53:58 hodin 
Obchodní firma (název):            Generali Česká pojišťovna a.s. 
Sídlo:                                          Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Nové Město 
Právní forma:                             akciová společnost  
IČ:                                         45272956 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny v Kč: 463.092,00 
(za jeden pojistný rok – tj. 12 měsíců) 
 
 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Výsledek hodnocení a pořadí nabídek – pro ČÁST A: 
 
Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky ekonomickou výhodnost 
nabídky a stanovil následující dílčí hodnotící kritéria (dále označené jako „kritérium“), která se vztahují 
k nabízenému plnění veřejné zakázky. 
  

Dílčí hodnotící kritéria Váha kritéria 

1. Nabídková cena  80 % 

2. Poskytnutí vyšších limitů pojistného plnění než 
požadované pro pojištění odpovědnosti za škodu  

10% 

 
3. Poskytnutí vyšších limitů pojistného plnění než 

požadované pro pojištění povodně a záplavy   
10% 

 
 

 Název účastníka / sídlo / Identifikační číslo 
Nabídková cena v 
Kč za dobu trvání 
pojištění – 1 rok 

01.  

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha 8 
IČ: 47115971 

7.795.000,00 

02.  

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16  
110 00 Praha 1, Nové Město  
IČ: 45272956 

9.700.000,00 

 
Kritérium č. 2 – Poskytnutí vyšších limitů plnění než požadované pro pojištění odpovědnosti za 
škodu: 
žádný z účastníků zadávacího řízení neposkytl vyšší limit plnění, než bylo zadavatelem požadováno. 
 
 
Kritérium č. 3 – Poskytnutí vyšších limitů pojistného plnění než požadované pro pojištění povodně a 
záplava: 
žádný z účastníků zadávacího řízení neposkytl vyšší limit plnění, než bylo zadavatelem požadováno.  
 
 
 
Pořadí dle bodového hodnocení: 
 

Pojišťovna Celkový počet bodů Celkové pořadí 

Allianz pojišťovna, a.s. 100,00 1. 

Generali Česká pojišťovna, a.s. 80,361 2. 

 
 
  
Výsledek hodnocení a pořadí nabídek  
 
Zadavatel stanovil dle § 114, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH - (100 %). 
 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   4 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Jelikož zadavateli byla doručena pouze nabídka účastníka zadávacího řízení Generali Česká pojišťovna, 
a.s., přistoupila komise k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
 
 

Pořadí Název účastníka Nabídková cena v Kč  

1. 
 
Generali Česká pojišťovna, a.s. 

463 092,00 

 
 
Odůvodnění výběru vybraného dodavatele  
 
 
Účastníci zadávacího řízení pro ČÁST A i ČÁST B prokázali splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
v požadovaném rozsahu. 
 
Nabídka č. 1, kterou podal účastník zadávacího řízení - Allianz pojišťovna, a.s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 
186 00 Praha 8, IČ: 47115971, který podle výsledku hodnocení nabídek předložil ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku (dle hodnotících kritérií), může být vybraným dodavatelem, neboť splnil všechny podmínky účasti 
v zadávacím řízení pro ČÁST A - Pojištění movitého a nemovitého majetku zadavatele a jeho organizací, 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zadavatelem a jeho organizacemi 
 
a 
 
účastník zadávacího řízení - Generali Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16 , 110 00 Praha 1, 
Nové Město, IČ: 45272956, který jako jediný účastník zadávacího řízení podal nabídku, může být vybraným 
dodavatelem, neboť splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení pro ČÁST B - Pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění. 
 
Podrobnosti k hodnocení nabídek a posouzení dodavatelů, včetně výsledku posouzení splnění podmínek 
pro způsobilost a kvalifikaci dodavatelů pro ČÁST A a ČÁST B, jsou uvedeny ve Zprávě o hodnocení 
nabídek a v Protokolu o splnění podmínek účasti v zadávacím řízení vybraného dodavatele vypracované 
Komisí, které jsou v souladu s § 123 ZZVZ a jsou nedílnou součástí tohoto oznámení. 
 
 
Poučení:  
Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele.  
 
 
Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 odst. 1 písm. a) před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 
rozhodnutí o výběru uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle ustanovení § 122 
ZZVZ.  
 
 
 
Hana Fraňková 
referent veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 

 

Přílohy tohoto oznámení: 

 Zpráva o hodnocení - Protokol o splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

 


		2024-11-21T05:26:47+0000




